



## PALMPAY CHINA (HOLDINGS) LIMITED

### 中國掌付(集團)有限公司\*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：8047)

#### 全年業績公佈

截至二零一二年三月三十一日止年度

#### 香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)創業板(「創業板」)的特色

創業板的定位，乃為相比起在聯交所上市的其他公司帶有較高投資風險的公司提供一個上市的市場。有意投資的人士應瞭解投資於該等公司的潛在風險，並應經過審慎周詳考慮後，方作出投資決定。創業板的較高風險及其他特色表示創業板較適合專業及其他經驗豐富的投資者。

由於創業板上市公司新興的性質使然，在創業板買賣的證券可能會較於聯交所主板買賣的證券承受較大的市場波動風險，同時無法保證在創業板買賣的證券會有高流通量的市場。

香港交易及結算所有限公司及聯交所對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

本公佈乃遵照聯交所創業板證券上市規則(「創業板上市規則」)而提供有關中國掌付(集團)有限公司(「本公司」)之資料；本公司各董事對本公佈所載資料共同及個別地承擔全部責任。各董事在作出一切合理查詢後確認，就彼等所知及所信，本公佈所載資料在各重大方面均為準確及完整，且無誤導或欺詐成份，及本公佈亦無遺漏其他事項致使其中所載任何陳述或本公佈有所誤導。

\* 僅供識別

## 財務業績

中國掌付(集團)有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)謹此宣佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零一二年三月三十一日止年度之綜合業績，連同二零一一年同期之比較數字如下：

### 綜合全面收益表

截至二零一二年三月三十一日止年度

	附註	二零一二年 港幣千元	二零一一年 港幣千元
營業額	5	28,516	23,786
提供服務之成本及出售貨物之成本		(7,761)	(6,812)
毛利		20,755	16,974
其他收益	5	416	19
其他收入	6	5,255	3,954
銷售及分銷成本		(3,819)	(3,145)
行政開支		(62,327)	(76,934)
其他經營開支		(32,146)	(268,473)
融資成本	7	-	(117)
除稅前虧損	7	(71,866)	(327,722)
所得稅抵免(開支)	8	229	(1,412)
年內虧損		(71,637)	(329,134)
年內其他全面收益(虧損)，扣除稅項：			
可供出售金融資產 公平值變動		-	(6,163)
出售之重新分類調整		15,968	(618)
綜合時之匯兌差額		1,030	5,320
		16,998	(1,461)
年內全面虧損總額		(54,639)	(330,595)
以下人士應佔虧損：			
本公司股權持有人	9	(68,192)	(328,601)
非控股權益		(3,445)	(533)
		(71,637)	(329,134)
以下人士應佔全面虧損總額：			
本公司股權持有人		(51,399)	(330,370)
非控股權益		(3,240)	(225)
		(54,639)	(330,595)
每股虧損	11		(經調整)
基本		(6.00港仙)	(41.94港仙)
攤薄		(6.00港仙)	(41.94港仙)

# 綜合財務狀況報表

於二零一二年三月三十一日

	附註	二零一二年 港幣千元	二零一一年 港幣千元
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備		3,975	5,879
可供出售金融資產		–	389
無形資產		800	31,047
商譽		40,910	14,308
		<u>45,685</u>	<u>51,623</u>
<b>流動資產</b>			
存貨		2,541	6,730
應收賬款及其他應收款	12	48,861	49,470
銀行結餘及現金		55,041	59,628
		<u>106,443</u>	<u>115,828</u>
<b>流動負債</b>			
應付賬款及其他應付款	13	19,153	33,164
應付稅項		4,345	5,892
承兌票據		5,000	–
		<u>28,498</u>	<u>39,056</u>
<b>流動資產淨值</b>		<u>77,945</u>	<u>76,772</u>
<b>總資產減流動負債</b>		<u>123,630</u>	<u>128,395</u>
<b>非流動負債</b>			
承兌票據		1,200	4,700
<b>資產淨值</b>		<u>122,430</u>	<u>123,695</u>
<b>股本及儲備</b>			
股本		69,039	31,381
儲備		40,026	88,005
本公司股權持有人應佔權益		109,065	119,386
非控股權益		13,365	4,309
<b>權益總額</b>		<u>122,430</u>	<u>123,695</u>

# 綜合權益變動表

截至二零一二年三月三十一日止年度

本公司股權持有人應佔

	儲備													合計 港幣千元
	股本 港幣千元	股份溢價 港幣千元	撥入盈餘 港幣千元	匯兌儲備 港幣千元	可換股 債券儲備 港幣千元	備員以股份 為基礎 付款儲備 港幣千元	認股 權證儲備 港幣千元	可供 出售金融 資產儲備 港幣千元	法定儲備 港幣千元	累計(虧損) 溢利 港幣千元	總儲備 港幣千元	小計 港幣千元	非控股權益 港幣千元	
於二零一零年四月一日	117,611	60,370	145,126	3,385	443	2,923	-	(9,187)	1,037	31,088	235,185	352,796	-	352,796
年內虧損	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(328,601)	(328,601)	(328,601)	(533)	(329,134)
<b>其他全面收益(虧損)</b>														
可供出售金融資產														
- 公平值變動	-	-	-	-	-	-	-	(6,163)	-	-	(6,163)	(6,163)	-	(6,163)
- 出售之重新分類調整	-	-	-	-	-	-	-	(618)	-	-	(618)	(618)	-	(618)
綜合時之匯兌差額	-	-	-	5,012	-	-	-	-	-	-	5,012	5,012	308	5,320
年內全面收益(虧損)總額	-	-	-	5,012	-	-	-	(6,781)	-	(328,601)	(330,370)	(330,370)	(225)	(330,595)
<b>與擁有人進行之交易</b>														
私人配售而發行股份	10,350	27,945	-	-	-	-	-	-	-	-	27,945	38,295	-	38,295
發行非上市認股權證	-	-	-	-	-	-	621	-	-	-	621	621	-	621
行使非上市認股權證	6,350	15,915	-	-	-	-	(381)	-	-	-	15,534	21,884	-	21,884
贖回可換股債券	-	-	-	-	(443)	-	-	-	-	443	-	-	-	-
股份合併及股本削減	(107,450)	-	107,450	-	-	-	-	-	-	-	107,450	-	-	-
發行代價股份	4,520	31,640	-	-	-	-	-	-	-	-	31,640	36,160	-	36,160
沒收購股權	-	-	-	-	-	(138)	-	-	-	138	-	-	-	-
轉讓法定儲備	-	-	-	-	-	-	-	-	1,384	(1,384)	-	-	-	-
收購附屬公司	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4,534	4,534
	(86,230)	75,500	107,450	-	(443)	(138)	240	-	1,384	(803)	183,190	96,960	4,534	101,494
於二零一一年 三月三十一日	31,381	135,870	252,576	8,397	-	2,785	240	(15,968)	2,421	(298,316)	88,005	119,386	4,309	123,695
於二零一一年四月一日	31,381	135,870	252,576	8,397	-	2,785	240	(15,968)	2,421	(298,316)	88,005	119,386	4,309	123,695
年內虧損	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(68,192)	(68,192)	(68,192)	(3,445)	(71,637)
<b>其他全面收益</b>														
出售可供出售金融資產														
- 重新分類調整	-	-	-	-	-	-	-	15,968	-	-	15,968	15,968	-	15,968
綜合時之匯兌差額	-	-	-	825	-	-	-	-	-	-	825	825	205	1,030
年內全面收益(虧損)總額	-	-	-	825	-	-	-	15,968	-	(68,192)	(51,399)	(51,399)	(3,240)	(54,639)
<b>與擁有人進行之交易</b>														
公開發售而發行股份	31,383	(1,686)	-	-	-	-	-	-	-	-	(1,686)	29,697	-	29,697
發行代價股份	6,275	5,522	-	-	-	-	-	-	-	-	5,522	11,797	-	11,797
收購附屬公司	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2,846	2,846
取消購股權	-	-	-	-	-	(2,303)	-	-	-	2,303	-	-	-	-
沒收購股權	-	-	-	-	-	(482)	-	-	-	482	-	-	-	-
出售附屬公司	-	-	-	(416)	-	-	-	-	-	-	(416)	(416)	9,450	9,034
轉讓法定儲備	-	-	-	-	-	-	-	-	643	(643)	-	-	-	-
	37,658	3,836	-	(416)	-	(2,785)	-	-	643	2,142	3,420	41,078	12,296	53,374
於二零一二年 三月三十一日	69,039	139,706	252,576	8,806	-	-	240	-	3,064	(364,366)	40,026	109,065	13,365	122,430

附註：

## 1. 公司資料

中國掌付(集團)有限公司(「本公司」)於二零零一年六月七日根據一九八一年百慕達公司法於百慕達註冊成立為獲豁免有限公司。本公司股份於香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)創業板(「創業板」)上市。本公司之註冊辦事處位於Clarendon House, 2 Church Street, Hamilton HM 11, Bermuda，而其主要營業地點位於香港中環都爹利街11號律敦治中心律敦治大廈16樓1601室。

本公司之主要業務為投資控股及其附屬公司之主要業務為提供支付平台業務、製造及買賣優化光纖、電訊、電網系統及設備相關產品，以及提供能源管理服務。

## 2. 遵例聲明

該等綜合財務報表乃根據香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)，為包括所有適用之香港財務報告準則、香港會計準則(「香港會計準則」)及詮釋之統稱、香港普遍採納之會計原則以及香港公司條例之披露規定而編製。該等綜合財務報表亦符合聯交所創業板證券上市規則(「創業板上市規則」)之適用披露規定。

除採納若干於本年度生效並與本集團相關之新訂／經修訂香港財務報告準則外，編製該等綜合財務報表所採納之會計政策與二零一一年綜合財務報表所採納者相符一致，詳情載於綜合財務報表附註3。

## 3. 採納新訂／經修訂香港財務報告準則

香港會計準則第24號(經修訂)－關聯方披露

香港會計準則第24號經修訂以包括關聯方之新定義，以及為與下列方面進行之關聯方交易及未償還結餘(包括承擔)提供部分豁免遵守披露規定：

- (a) 對報告實體擁有控制權、共同控制權或重大影響力之政府；及
- (b) 因同一政府對兩個報告實體及其他實體擁有控制權、共同控制權或重大影響力而成為關聯方之實體。

本集團在其會計政策中採納新定義，惟採納新定義對綜合財務報表中所作之披露並無影響。

二零一零年香港財務報告準則之改進—二零一零年香港財務報告準則之改進

該等改進包括對香港財務報告準則作出之多項改進，而該等準則包括被認為與本集團有關之下列準則：

## 香港財務報告準則第3號之修訂本(經修訂)業務合併

修訂澄清於香港財務報告準則第3號(經修訂)生效前所進行之業務合併的或然代價之過渡性規定及指定香港財務報告準則第3號(經修訂)應用指引適用於有未到期以股份為基礎的付款獎勵為業務合併的組成部分，無論收購方是否有責任取代該獎勵。修訂也釐清目前擁有非控股權益的持有人賦予權利按比例分佔實體之淨資產；於清盤時非控股權益的持有人可以選擇按公平值計量或可按被收購方可識別淨資產之分佔比例計量。

## 香港會計準則第1號之修訂本(經修訂)：財務報表之呈列：權益變動表之澄清

修訂澄清其他全面收益之各組成部分之對賬，可於權益變動表或財務報表附註呈列。本集團選擇繼續於權益變動表呈列對賬。

採納該等改進並無對本集團造成重大影響。

## 香港財務報告準則之未來變動

於該等綜合財務報表之批准日期，香港會計師公會已頒佈下列新訂／經修訂之香港財務報告準則，其於本年度尚未生效，而本集團並無提前採納。

香港財務報告準則第7號之修訂本	披露－金融資產轉讓 <sup>1</sup> 披露－抵消金融資產及金融負債 <sup>4</sup> 香港財務報告準則第9號之強制執行日期及 交易披露 <sup>6</sup>
香港會計準則第12號之修訂本	遞延稅項：相關資產收回 <sup>2</sup>
香港會計準則第1號之修訂本(經修訂)	其他全面收益項目之呈列 <sup>3</sup>
香港會計準則第19號(二零一一年)	僱員福利 <sup>4</sup>
香港會計準則第27號(二零一一年)	獨立財務報表 <sup>4</sup>
香港財務報告準則第10號	綜合財務報表 <sup>4</sup>
香港財務報告準則第12號	披露其他實體權益 <sup>4</sup>
香港財務報告準則第13號	公平值計量 <sup>4</sup>
香港會計準則第32號之修訂本	呈列－抵銷金融資產及金融負債 <sup>5</sup>
香港財務報告準則第9號	金融工具 <sup>6</sup>
年度改進項目	二零零九年至二零一一年周期之年度改進 <sup>4</sup>

- <sup>1</sup> 於二零一一年七月一日或之後開始之年度期間生效
- <sup>2</sup> 於二零一二年一月一日或之後開始之年度期間生效
- <sup>3</sup> 於二零一二年七月一日或之後開始之年度期間生效
- <sup>4</sup> 於二零一三年一月一日或之後開始之年度期間生效
- <sup>5</sup> 於二零一四年一月一日或之後開始之年度期間生效
- <sup>6</sup> 於二零一五年一月一日或之後開始之年度期間生效

董事現正評估未來採納該等新訂／經修訂香港財務報告準則可能構成之影響，但未能合理估計其對本集團綜合財務報表之影響。

#### 4. 分部資料

本集團已按業務分部及地區二者綜合劃分為個別部門管理其業務。本集團已按與內部呈報予本集團首席營運決策人作出資源分配及表現評估之資料所用之一致方式，呈列以下三個報告分部。本集團概無合併任何經營分部組成下列報告分部：

- 提供網上付款服務的支付平台分部；
- 製造及買賣優化光纖、電網系統和設備相關產品及提供相關服務的電信光纖分部業務；及
- 提供能源及其他資源管理及節約系統以及綜合解決方案的能源管理分部。

##### (a) 分部業績、資產及負債

就評估分部表現及於各分部間配置資源而言，本集團首席營運決策人按以下基準監控各報告分部之業績、資產及負債：

分部資產包括所有已分配資產，惟可供出售金融資產及其他企業資產除外。分部負債包括個別分部之銷售活動／服務應計之應付賬款及其他應付款。

收益及開支乃經參考該等分部產生之收益及開支或該等分部應佔之資產折舊所產生之其他收益及開支分配至報告分部。然而，並未計量由一分部向另一分部提供之協助（包括分攤資產及提供專業技術）。

本集團向首席營運決策人就截至二零一二年及二零一一年三月三十一日止年度之資源配置及分部表現評估所提供有關本集團報告分部之資料載列如下。

	支付平台業務		電信光纖業務		能源管理業務		綜合	
	二零一二年 港幣千元	二零一一年 港幣千元	二零一二年 港幣千元	二零一一年 港幣千元	二零一二年 港幣千元	二零一一年 港幣千元	二零一二年 港幣千元	二零一一年 港幣千元
<b>分部收益</b>								
向外部客戶提供之銷售／服務	<u>3,981</u>	<u>17,510</u>	<u>22,197</u>	<u>6,276</u>	<u>2,338</u>	<u>-</u>	<u>28,516</u>	<u>23,786</u>
<b>分部業績</b>	<u>(59,033)</u>	<u>(282,677)</u>	<u>12,016</u>	<u>(37,884)</u>	<u>(425)</u>	<u>-</u>	<u>(47,442)</u>	<u>(320,561)</u>
未分配收入							430	1,530
未分配開支							(24,854)	(8,574)
未分配融資成本							-	(117)
<b>除稅前虧損</b>							<u>(71,866)</u>	<u>(327,722)</u>
所得稅抵免(開支)							229	(1,412)
<b>年內虧損</b>							<u>(71,637)</u>	<u>(329,134)</u>
<b>資產及負債</b>								
分部資產	5,388	67,533	49,523	41,118	33,928	-	88,839	108,651
未分配資產							63,289	58,800
<b>綜合資產總額</b>							<u>152,128</u>	<u>167,451</u>
分部負債	4,221	18,655	13,166	8,929	2,547	-	19,934	27,584
未分配負債							9,764	16,172
<b>綜合負債總額</b>							<u>29,698</u>	<u>43,756</u>
<b>其他分部資料</b>								
折舊	967	5,041	393	300	31	-	1,391	5,341
資本開支	883	5,158	70	3,375	347	-	1,300	8,533
商譽－添置	-	-	567	56,308	26,035	-	26,602	56,308
商譽之減值虧損	-	209,627	-	42,000	-	-	-	251,627
無形資產之減值虧損	30,695	11,176	-	-	-	-	30,695	11,176
物業、廠房及設備之減值虧損	1,451	5,670	-	-	-	-	1,451	5,670
存貨撇減	5,778	-	-	-	-	-	5,778	-
研究及開發成本	-	12,200	95	-	-	-	95	12,200
呆壞賬撥備	20,760	48,282	-	-	-	-	20,760	48,282

(b) 地區資料

本集團業務主要源自位於中國的外部客戶，且所有分部資產均位於中國。因此，概無根據香港財務報告準則第8號：經營分部呈列地區資料。

(c) 主要客戶之資料

截至二零一二年三月三十一日止年度，有一名客戶(二零一一年：五名客戶)個人佔本集團總收益超過10%，現呈列如下：

	支付平台業務		電信光纖業務		能源管理業務		綜合	
	二零一二年 港幣千元	二零一一年 港幣千元	二零一二年 港幣千元	二零一一年 港幣千元	二零一二年 港幣千元	二零一一年 港幣千元	二零一二年 港幣千元	二零一一年 港幣千元
主要客戶A	-	4,303	-	-	-	-	-	4,303
主要客戶B	-	6,170	-	-	-	-	-	6,170
主要客戶C	-	4,471	-	-	-	-	-	4,471
主要客戶D	-	-	22,197	3,502	-	-	22,197	3,502
主要客戶E	-	-	-	2,774	-	-	-	2,774
	<u>-</u>	<u>14,944</u>	<u>22,197</u>	<u>6,276</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>22,197</u>	<u>21,220</u>

## 5. 營業額及收益

本集團於本年度的營業額及收益之分析如下：

	二零一二年 港幣千元	二零一一年 港幣千元
提供服務	6,319	17,510
出售貨品	22,197	6,276
<b>營業額</b>	<b>28,516</b>	<b>23,786</b>
利息收入	416	19
其他收益	416	19
<b>營業額及收益總額</b>	<b>28,932</b>	<b>23,805</b>

## 6. 其他收入

	二零一二年 港幣千元	二零一一年 港幣千元
出售可供出售金融資產之收益	-	1,523
出售附屬公司之收益	935	-
撥回其他應付款	19	2,431
員工社會福利超額撥備	936	-
營業稅超額撥備	3,047	-
研發補貼收入	308	-
雜項收入	10	-
	<b>5,255</b>	<b>3,954</b>

## 7. 除稅前虧損

此乃扣除下列各項後計算：

	二零一二年 港幣千元	二零一一年 港幣千元
<b>融資成本</b>		
可換股債券之利息	<u>-</u>	<u>117</u>
<b>其他項目</b>		
僱員福利開支(包括董事酬金)		
薪金、津貼及實物利益	<u>7,369</u>	<u>5,387</u>
界定供款計劃之供款	<u>1,477</u>	<u>1,071</u>
	<u>8,846</u>	<u>6,458</u>
核數師酬金	470	450
已銷售貨品成本(包括有關僱員福利開支及折舊)	6,895	1,265
已提供服務成本(包括相關僱員福利開支及折舊)	866	5,547
物業、廠房及設備折舊	1,391	5,341
匯兌虧損淨額	105	103
商譽之減值虧損*	-	251,627
無形資產之減值虧損*	30,695	11,176
物業、廠房及設備之減值虧損*	1,451	5,670
存貨撇減	5,778	-
承兌票據公平值變動產生之虧損	300	-
研究及開發成本	95	12,200
物業之經營租賃付款	2,197	1,426
撇銷其他應收款	-	1,404
呆壞賬撥備		
應收賬款	20,272	47,908
其他應收款	488	374
出售可供出售金融資產之虧損	<u>15,815</u>	<u>-</u>

\* 計入其他經營開支。

## 8. 稅項

因本集團於截至二零一二年及二零一一年三月三十一日止年度錄得稅項虧損，故並無就香港利得稅作出撥備。

有關中國業務的所得稅撥備乃按年內之估計應課稅溢利的適用稅率根據有關之現行法例、詮釋及慣例計算。

	二零一二年 港幣千元	二零一一年 港幣千元
即期稅項		
中國企業所得稅		
本年度	(3,779)	(1,412)
過往年度超額撥備	4,008	—
	<u>229</u>	<u>(1,412)</u>
本年度所得稅抵免(支出)	<u>229</u>	<u>(1,412)</u>

### 實際稅率對賬

	二零一二年 %	二零一一年 %
適用稅率	(22.2)	(18.3)
稅項寬減之影響	0.3	0.4
不可扣減稅項支出	1.6	13.1
非應課稅收益	(0.2)	(0.1)
尚未確認之暫時性差額	18.5	4.7
尚未確認之稅項虧損	7.2	0.5
過往年度超額撥備	(5.6)	—
其他	0.1	0.1
	<u>(0.3)</u>	<u>0.4</u>
本年度實際稅率	<u>(0.3)</u>	<u>0.4</u>

適用稅率為本集團實體經營所在地區之現行加權平均稅率。減少乃因本集團於有關國家之附屬公司盈利能力改變所致。

## 9. 本公司股權持有人應佔虧損

截至二零一二年三月三十一日止年度，本公司股權持有人應佔虧損包括本公司財務報表所反映之虧損港幣25,232,000元(二零一一年：港幣305,137,000元)。

## 10. 股息

本公司董事不建議於年內派付股息(二零一一年：無)。

## 11. 每股虧損

每股基本虧損乃根據本公司股權持有人應佔虧損計算，年內，本公司已發行普通股的加權平均股數如下：

	二零一二年 港幣千元	二零一一年 港幣千元
本公司股權持有人應佔虧損	<u>(68,192)</u>	<u>(328,601)</u>
	股份數目	
	二零一二年	二零一一年 (經調整)
年內已發行普通股的加權平均股數	<u>1,136,564,465</u>	<u>783,468,190</u>

就計算截至二零一二年及二零一一年三月三十一日止年度之每股基本虧損，股份數目已作相應調整，以反映於二零一一年九月完成的股份公開發售。

截至二零一二年及二零一一年三月三十一日止年度，由於根據非上市認股權證及購股權可予發行的潛在普通股對每股基本虧損具有反攤薄影響，故每股攤薄虧損與每股基本虧損相同。

於二零一二年五月，345,000,000股普通股於報告期末之後作為收購Boomtech Limited (「Boomtech」)之部分代價而發行。

## 12. 應收賬款及其他應收款

	二零一二年 港幣千元	二零一一年 港幣千元
自第三方的應收賬款	101,223	94,251
呆壞賬撥備	(78,249)	(56,066)
	<u>22,974</u>	<u>38,185</u>
其他應收款		
預付款項	215	114
按金	16,072	2,703
其他應收款	9,600	8,445
應收非控股權益款項	—	23
	<u>48,861</u>	<u>49,470</u>

### 應收賬款之賬齡

本集團一般於交付貨物或提供服務後給予其客戶90日信貸期。按發票日期呈列之應收賬款(扣除呆壞賬撥備後)之賬齡如下：

	二零一二年 港幣千元	二零一一年 港幣千元
1至90日	253	7,688
91至180日	9,570	10,927
181至270日	12,898	3,213
271至365日	3	5,239
一年以上	250	11,118
	<u>22,974</u>	<u>38,185</u>

### 13. 應付賬款及其他應付款

	二零一二年 港幣千元	二零一一年 港幣千元
應付賬款	2,949	792
應付費用	3,942	4,122
其他應付稅項	3,217	6,125
其他應付款項	7,152	10,059
應付非控股權益款項	-	4,050
應付股東款項	-	675
應付董事款項	1,893	7,341
	<u>19,153</u>	<u>33,164</u>

於報告期末，本集團按發票日期呈列之應付賬款之賬齡主要為3至6個月之間。

應付董事款項為無抵押、免息且無固定還款期限。於二零一一年三月三十一日，應付非控股權益及一名股東之款項因於報告期末出售附屬公司而獲解除。

### 14. 報告期後事項

於二零一二年五月，有關於二零一一年二月收購中國光通信科技有限公司50.1%權益面值為港幣5,000,000元之承兌票據已提早贖回。承兌票據為不計息及將於二零一三年二月十七日償還，並於報告期末被分類為流動負債。

於二零一二年五月，本公司之全資附屬公司Power Chance Holdings Limited以總代價港幣77,305,000元收購Boomtech之55%股權。Boomtech Limited及其附屬公司之主要活動為在中國提供雷擊電磁脈衝防護及其相關的工程設計、施工和技術服務的綜合解決方案。

## 管理層討論及分析

### 營運回顧

#### 業務及營運回顧

於年內，本集團已完成了其業務模式之合理化。本集團錄得虧損約港幣71,600,000元，主要由於就不景氣之扣費業務一次性減值撥備、應收賬款及其他應收款及庫存撇銷約港幣57,200,000元及出售投資之一次性虧損約港幣15,800,000元所致。光纖業務於年內繼續增長並錄得盈利約港幣12,000,000元，而中國之電信增強業務（「業務」）已透過收購相關業務於年內奠定基礎。

於年內，光纖業務全年錄得營業額約港幣22,200,000元，而上個財政年度則錄得港幣6,300,000元。本集團已在與中國聯通及中國電信之業務合作方面取得突破，將藉此訂立直接合約協議，在中國提供光纖及維修服務。

本集團於年內收購資源／節能業務，此舉為業內首創先河。本集團獲授「二零一零年中國通信行業協會節能管理創新一等獎」。於年內，本集團已於八個省份取得相關業務價值逾港幣4,800,000元之合約。本集團目前正就位於中國五個省份之相關業務磋商數項合約，其合約價值逾港幣12,000,000元。

近年來，中國政府高度重視創建綠色能源／環境，預計於二零一二年在資源／節能方面投入近人民幣1,000億元，並向參與人士提供稅收利益。電訊運營商是中國資源／能源方面最大消費群體之一。憑藉本集團現有業務關係及基礎設施，本集團已開始向中國電訊運營商提供資源／節能產品。本集團正就在中國若干省份向中國聯通提供該等產品進行深層次磋商。

於二零一二年一月，本集團就收購電子脈衝管理業務訂立一項合約協議，該項業務持有（防雷工程專業設計丙級資質及防雷工程專業施工丙級資質）。是項收購其後於二零一二年五月完成。本集團與中國聯通湖北、天津、安徽、山西、吉林、廣東及國有企業已訂立之業務合約已由二零一零年五個省份／直轄市發展及擴展至現時遍及中國逾九個省份／直轄市。

本集團於二零一一年九月透過公開發售集資逾港幣30,000,000元，此舉加強了本公司之財務狀況及促進了未來投資。

## 前景

隨著業務合理化過程之完成，本集團已為開啟業務新紀元做好萬全之準備。為進一步拓展業務，本集團將於相關業務領域，尤其是一站式解決方案／資源／節能產品供應商方面繼續尋求投資機會，此舉可在中長期內產生可觀盈利。

最後，本人謹代表董事會藉此機會向董事會全體成員及員工對本集團之竭誠服務及貢獻，以及鼎力支持本集團之各方人士致以衷心感謝。本集團將繼續全力以赴發展業務，藉以締造理想之經濟業績，從而為股東帶來豐厚回報。

## 財務回顧

### 業績

本集團於截至二零一二年三月三十一日止年度的營業額，由去年約港幣23,800,000元增長約19.7%至約港幣28,500,000元，營業額增加乃由於電信光纖業務之全年貢獻所致。

本年度本集團錄得的毛利與去年約港幣17,000,000元相比，增長約22.4%至約港幣20,800,000元，此乃主要由於電信光纖業務之營業額增加所致。

本年度的本公司股權持有人應佔虧損淨額約為港幣68,200,000元(二零一一年：虧損淨額約港幣328,600,000元)。年內虧損主要由於錄得無形資產減值虧損及呆壞賬撥備分別達約港幣30,700,000元及約港幣20,800,000元。

### 流動資產、財政資源及資本結構

於二零一二年三月三十一日，本集團總資產約為港幣152,100,000元(二零一一年：港幣167,500,000元)，包括現金及銀行結餘淨額約港幣55,000,000元(二零一一年：港幣59,600,000元)。

截至二零一二年三月三十一日止年度，本集團主要運用自有營運資金撥付營運之資金，並無一般銀行備用額(二零一一年：無)。本集團於二零一二年三月三十一日並無抵押任何資產(二零一一年：無)。

於二零一二年三月三十一日，本集團的資產負債比率(該比率是指總銀行借貸與總資產的比率)為零(二零一一年：零)。本集團於二零一二年三月三十一日並無任何銀行借貸(二零一一年：無)。

### 匯率波動風險及相關對沖

本集團大部分交易是以港幣(「港幣」)及人民幣(「人民幣」)列值。本集團採納穩健的庫存政策，大部分銀行存款以港幣或經營附屬公司的當地貨幣存放於銀行，以盡量減低外匯風險。於二零一二年三月三十一日，本集團並無任何外匯合約、利息或貨幣掉期或其他作對沖用途之金融衍生工具。

### 本集團資產之抵押

於二零一二年三月三十一日，本集團並無抵押其任何資產(二零一一年：無)。

## 分部資料

本集團收益源自提供支付平台業務、製造及買賣優化光纖、電訊、電網系統及設備相關產品，以及提供能源管理業務。

根據地區分部，截至二零一二年三月三十一日止年度，本集團源自中國市場之銷售額約為港幣28,500,000元(二零一一年：在中國為港幣23,800,000元)。

## 新產品及服務

於本年度，本集團繼續開發新產品，務求增加產品種類，增強其競爭力。

## 重大投資

除於一間公司的股權投資外，本集團於年內並無任何重大投資(二零一一年：無)。

## 收購或出售附屬公司及聯屬公司的重大行動

年內，本集團收購Viva Champion Limited及其附屬公司之51%股權。Viva Champion Limited及其附屬公司主要在中國從事為企業(包括電訊運營商)提供能源及其他資源管理及節約系統以及節能增效之綜合解決方案，並為業內之先驅。

有關收購事項之詳情披露於本公司日期為二零一一年十月四日之公佈內。

此外，本集團於年內出售於Great Plan Group Limited及其附屬公司之55%股權。Great Plan Group Limited及其附屬公司主要於中國從事非觸式支付系統供應。

出售詳情披露於本公司日期為二零一二年三月二日之公佈。

## 計劃於日後進行的重大投資及預期的資金來源

於二零一二年三月三十一日，本集團並無計劃進行任何重大投資或收購重大資本資產。然而，本集團正不斷物色投資機會或資本資產以提升股東之價值。

## 或然負債

於二零一二年三月三十一日，本集團並無或然負債。

## 僱員及薪酬政策

於二零一二年三月三十一日，本集團聘用了125名(二零一一年：79名)僱員(包括董事)。截至二零一二年三月三十一日止年度之總員工成本(不包括董事酬金)約為港幣8,100,000元(二零一一年：港幣4,900,000元)。薪酬乃參照市場條款及個別員工的表現、資歷及經驗而釐定。為表揚及獎勵員工所作的貢獻，本集團將以個別員工表現為基礎發放年終花紅予有關僱員。其他福利包括就香港僱員作出的法定強制性公積金計劃的供款及為中國僱員購買老年基本保險、基本醫療保險、工傷保險及失業保險。

## 董事於競爭業務之權益

於回顧年度內，本公司董事或管理層股東或主要股東或彼等各自之聯繫人(定義見創業板上市規則)概無於與或可能與本集團業務有競爭之業務擁有任何權益。

## 企業管治常規

本公司已採納香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)附錄15所載企業管治常規守則(「守則」)之守則條文。本公司已應用守則之原則，並已於截至二零一二年三月三十一日止年度遵守守則所載之守則條文。

## 董事進行證券交易之標準守則

本公司已就董事進行證券交易採納一套操守準則，其條款不較創業板上市規則第5.48至5.67條所規定交易準則寬鬆。向全體董事作出特定查詢後，確定董事於截至二零一二年三月三十一日止年度一直遵守有關操守準則及有關進行證券交易所規定之交易準則。

## 購買、贖回或出售本公司的上市證券

本公司或其任何附屬公司於本年度並無購買、贖回或出售本公司任何上市證券。

## 提名董事

本公司已成立提名委員會，並根據企業管治守則以書面方式釐定其職權範圍。提名委員會由四名成員組成，其中包括一名執行董事陳炳權先生及三名獨立非執行董事郭志樂先生、楊金潤先生及張志華先生。該委員會主席為郭志樂先生。提名委員會主要負責就董

事委任及董事繼任計劃向董事會提出建議。董事會於考慮新董事委任時考慮專長、經驗、市況及適用法例及法規等標準。

## 薪酬委員會

薪酬委員會經已成立，並已遵照企業管治常規守則之規定以書面列明其職權範疇。薪酬委員會包括三名獨立非執行董事郭志燊先生、楊金潤先生及張志華先生，以及一名執行董事陳炳權先生。薪酬委員會主席為郭志燊先生。薪酬委員會之角色及功能包括釐定全體執行董事之特定薪酬組合，包括實物利益、退休權利及補償(包括離職或入職補償)，以及就非執行董事之薪酬向董事會提供建議。

## 審核委員會

本公司已於二零零一年十月十八日遵循創業板上市規則的規定成立了審核委員會，並以書面列明其職權範疇。委員會負責審閱並監督本集團的財務申報程序及內部監控。於本年度，審核委員會由本公司三名獨立非執行董事所組成，分別為郭志燊先生、楊金潤先生及張志華先生。於本年度，審核委員會已召開了四次會議，審閱及監督財務申報程序，以及向董事會提供意見及建議。審核委員會已審閱本集團截至二零一二年三月三十一日止年度的財務報表，並認為該等報表已按適當的會計準則及按聯交所和法律的規定而編製，並已作出充份的披露。

## 財務資料回顧

本公司審核委員會已與管理層審閱本公司採納的會計原則及慣例，並討論審核、內部控制及財務匯報事宜，包括審閱本集團截至二零一二年三月三十一日止年度的財務報表及年報。

## 瑪澤會計師事務所有限公司工作範疇

有關本集團截至二零一二年三月三十一日止年度業績的初步公佈所載數字，已獲本集團核數師瑪澤會計師事務所有限公司(「瑪澤」)同意，該等數字乃本集團於年內綜合財務報表草稿所列數額。瑪澤就此履行的工作並不構成按照香港會計師公會頒佈的香港審計準則、香港審閱應聘服務準則或香港保證應聘服務準則所進行的保證應聘服務，因此瑪澤並未就初步公佈發表任何保證。

承董事會命  
中國掌付(集團)有限公司  
執行董事  
陳炳權

香港，二零一二年六月二十八日

於本公佈日期，執行董事為袁勝軍先生、陳炳權先生及陳顯榮先生，而獨立非執行董事為郭志燊先生、楊金潤先生及張志華先生。

本公佈將由刊發日期起最少一連七日載於創業板網站[www.hkgem.com](http://www.hkgem.com)「最新公司公告」網頁及本公司網站[www.palmpaychina.com](http://www.palmpaychina.com)上。